a aleator in tabernis Cum vero abbas ille casu iter diuitisset ad quodam castum. vidit fugitiuum suum in ostio taberne sedente et in ala ludentem Adueniente autem vespera abbas ille de monacho suo sollicitus. scissas vestes cuiusdam aleatoris induit et caput suum coopuit quo facto: ad tabernam decos et paucos denarios in manu portans accessit. et ad ludendum fugitiuum invitauit Cum autem luderentur fraus in iactu decorum interueniret. orta est discordia inter ludentes. adeo ut abbas socium suum fugitiuum monachum viceret Quo auditio alter incanduit: vilesque abbatum per capillos arripe. caput detexit. vi suorum agnoscens expauit Procedens autem abbas ad pedes illius. lacrimis rogauit eum ut ediret ad clavistrum suum Ille autem tanta humilitate abbatis visa. penite cepit misericordiam petere. et sic ad clavistrum rediens saluus factus est Non autem mitum est si claustrales mouentur ad libidinem. et carnis etiam lubricum patiuntur. quoniam beatus benedictus post multas carnis maceracionem. et post longam moram in deserto tantis cruci abatur temptatibus. quod fixus apositum habuit erire a claustro deserti ad quandam mulierem. in qua oculos desixerat in adolescentia sua. sed libidinem extigeret. lens. in uestibus et vorticis se nudum proiecit. et tamdiu volutabat ibi donec dolore feruore temptatis extinguueret Beata etiam maria egypciaca que corpus suum in deser-

to quasi in cortice conuerterat. alia et pepones egipci. et mille modos coeundi obliuiscari non poterat. In hoc autem carnis lubrico: summa habere diligentia debent sacerdotes in mediana apponenda Multo enim in insanis madunt amorem. ita quod ab errore suo vix possint auelli Est at talis amor non solus morbus animi. sed etiam corporis. quia dum inflatur medulla: leturbank omnes vene corporis. sensus debilitatur Curandum est talevi. non solus per castigatem sed etiam per cautelam medicamentem Vnde quidam episcopus clericum habens. amore incorrigibili liter laborante. suscitauit ei item de beneficio suo. et tamdiu litibus verborum fatigatus cepit. donec eius insaniam amoris oblitus fuit Alter episcopus in consimili casu impetrabat a principe. ut clericum suum ita amaret; in arduo et periculo ne goso mitteret ad curias romanas In quo negotio tot aduersitates sustinuit et labores. quod cum redisset insaniam amoris non recordabatur Quidam etiam archiepiscopus clericum suum incorrigibiliter cu[m] adultera insanienter: simul eum inclusit in cella. et eis per multos dies caute ministrare fecit. sed nec die nec nocte eos erire permisit. nec ab iniuicem separauit Cum post multos dies usque ad capitulum vertice se clericus luxuriando extenuasset. petijt ut liceret se a muliere illa separari. et cautonem ob tulit iuratoria. se nunc ad amplius illius mulieris reuersurus. et

k iii

ita quodāmō sathanasathanam
expellēte: curat⁹ est Quedā etiā
matrona ita i amore cuiusdā sa-
cerdotis ardebat. q se p⁹ vell⁹ dē
negare q illi⁹ amore⁹ relinqué di-
cebat Tandē ergo p viri discreti
sollicitudinē munuscula que illa
sacerdoti dederat. tradita fuit in po-
testate alteri⁹ mulieris vicine: q
h̄s illa in sinu suo a in mamb⁹
a in quodā festo ān oculos insa-
ne matrone adducta est Que vi-
dens munuscula putasq; in suu;
contemptū illi⁹ esse data. ita odio
sacerdotē h̄e cepit q etiam vīdē
eum noluit. a sic liberata est illa
Vementib⁹ etiam talibus inc-
stuosis ad pñiam a cōfessionem.
sive sint momiales. sive viri qui
cum momialibus peccauerūt. vel
mulieres que religiosos sustinu-
erūt. cōsideret sacerdos canonicaz
institutō em̄ pñiam s̄m hāc me-
tiatur Canon em̄ regularis sed m̄
quā operari debet. est sicut cemē-
tarius vel carpetarius quātūq;
in arte sua sit pitus nisi suam le-
quaf̄ lineam: errabit. sic sacerdos
nisi suā sequaf̄ regulā deuiabit.

De pñia eius qui religiosam
corruperit.

Capitulū .xxxiii.

Distinguūt autē canones
q si laycus ē qui momia-
lem corrupit. dēt a omu-
nione ecclie imp̄petuū p̄uari. i. ex-
tra eccliam eucaristiā nō accipere
nisi forte postq; dignā egerit p̄
nitentiā Et tūc si videt ep̄o bonū
in omumonē r̄stituat. Si vo cle-

ricus a suo officio remot⁹: in mo-
nasteriū retrudat. ibi p suis q̄tī
die lugeat excessibus. Tadē autez
r̄gula de mulie⁹ layca quā mona-
chus corrupit. a de layco similis
qui corrupit momiale⁹ De momia-
lib⁹ autē ita statutū est. q si q mo-
malis vel p antiquiorē licentiaz
vel impunitatis cōsuetudinem p-
uam. ad lapsū adulteri⁹ deducta
fuerit. aut in stupri pducta fuerit
voraginem. Vanc post cōpetentes
vindictē severitates. in aliud w-
lum⁹ monasteriū district⁹ r̄digī
vt illic orōib⁹ atq; ieunij vac;
a sic penitēdo pficiat. a ceteris di-
scipline pbeat exemplū. Lex etiā
secularis sed etiā canonizata ita
de h̄s statuit. Si q̄s rapueit vel
sollicitauerit vel corrupit abba-
tissam vel dyacomissam vel mona-
cham. vel aliam mulerē. religio-
sam vitam habitūq; habente. bo-
na ipſi⁹ rapiantur. a ip̄e capitali
iudicio vel pículo s̄b̄jicat. Muli-
er autē vbiq; inuestiget. a cū re-
b⁹ suis i monasterio cautioni tri-
dat. Ecce q nō solū corrup̄e sed
etiam sollicitaē religiosam muli-
erem flagiosu; est crimen. Dec-
tū de manifestis dicta intelligi-
mus. Si autē occultus sit incestus
imungenda est multo maior pe-
nitentiā q p adulterio. Per adul-
teriū in m̄mōmō id violat q̄s
datū ē h̄i⁹. a vīdetur poti⁹ h̄i⁹ fieri
mūuria q̄ deo. In hoc casu pudici-
cia deo dicata a consecrēta ip̄i deo
rapitur. Vn̄ quāto grauior deo in-
iuria facta q̄ h̄i⁹ i tāto acerbior de-
bet ee penitentia h̄uius incest⁹ q̄

adulterij. **Vñ** canō ita dicit. **Sicē**
dum est omnib⁹ q̄ deo sacratarū
seminarij corpora: per wtū p̄prie
sponsionis & verba sacerdotis. deo
cōsecreta esse templo scripturarū
testimonij aprobant. **E**t ideo vi
olatores eār. sacrificiū & filii p̄di
tionis iuxta apostolū noscum. **S**i
ergo occultum crīmē iungendū de
bet corruptori q̄ nunq̄ ad sacros
ordīnes p̄moueat: m̄si ex mag
na dispensatōne post longā & cō
dignam p̄niā. **S**imiliter momi
ali corrupte iungendū est. ne
vnq̄ cōmumonē accipiat. n̄ for
te per fragilitatē carnis tm̄ se esse
lapsa cōfiteatur. & tūc tm̄ in fine
cōmumonē debet acīpe. **E**st autē
dubitatō de momialibus occulte
corruptis. In quibusdā em̄ mo
nasterij cōsuetudo est. q̄ virgi
nes in festiuitatib⁹ portāt cereos
accensos. alie vero extictos. **V**ir
gines etiam cū ab epō cōscratur
cereos habent accensos. et alie sic
patebit inferius cōscrari nō dñt.
sed cereis extictis simplicē faci
unt p̄gressiōne. **Q**d ergo cōsiliū
dabitur momialib⁹ occulte corru
ptis. si cereum portāt accensū deo
mentiūtura sic peccat mortaliter.
Si vero extictū: crimen suū dete
gunt. & sorores suas scandaliza
būt. **E**st ergo cōsiliū q̄ tali die se
simulent eē infirmas. nec menti
entur. quia habent infirmitatem
mētis que ratōnabilitē impedit
ne ad cereos accensos accedant.
Notandum etiam q̄ virginitas
amissa irregularitate ifert. **V**nde
si aliqua licet etiam p̄ violentiā

& sine omni peccato suo corrupta
fuerit inter sacras virgines non
poterit cōsecreari. nec vnq̄ de cete
ro abbatissa fieri. **S**i ergo abba
tissa que se corruptā pmiserit eli
gi. & in abbatissam cōsecrati si ad
cōfessionem venerit. videtur ei eē
iniungendū vt abbaciā relinqt.
quia cōtra canonīcā īstitutōne;
fecit. **I**tez notādum q̄ corruptio
virginū vel viduarū grauius ē
peccatū q̄ simplex fornicatō. **Q**ui
enim virginez sine matrimonio
corrumpit. fructū ei aufert cente
simū: quē de cetero nunq̄ habere
poterit. **S**imilitēt in matrimonio
ab vtraqz parte cōugalis p̄mit
titur pudiciā. id ē ad īdiuiduā
vite cōsuetudinē. & ita vidua q̄ si
promissiois sue est rea. cū se sine
matrimonio permittit corrumpti
Et ideo talib⁹ iungenda ē p̄mi
tentia grauior q̄ alis fornicatoi
bus similiab⁹. **V**erūtamē scē
dum q̄ virginitas nō est aliqua
virtus specialis. q̄ pt; per h̄c. q̄
si aliqua sancta mulier viro suo
nubens in th̄ro cōugalī virgini
tatem suam amittat. nullā amit
tit virtutē. sed quantūcunqz pri
habuit adhuc habet. **Q**ui em̄ ha
bet vnam habet omnes. **E**adē au
tem virtus que fuit prius pudici
ā virginal. modo est pudiciā
cōugalis. & postea debz esse pudi
ciā virginalis.